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nla 

Näringslivets Arkivråd 
 

Näringslivets Arkivråd (NLA) är en ideell förening bildad 1957. Föreningens ändamål 

är att främja rationell dokumenthantering och arkivering inom företag, organisationer 

och institutioner, verka för utbildning inom dessa områden och att utgöra ett nätverk 

för personer verksamma inom ämnesområdet. Föreningens verksamhet består i att 

genomföra kurser, seminarier och att ge ut publikationer i arkiv- och dokumenthante-

ringsfrågor. Föreningen driver även webbplatsen informationsforvaltning.com, där 

ambitionen är att fortlöpande publicera webbtexter och förse medlemsorganisationer 

och andra med ett metodstöd för informationsförvaltning 

 
 

 

Verksamhetsberättelse 2024 

Styrelsen för Näringslivets Arkivråd (NLA) får härmed avge följande berättelse för 

verksamhetsåret 2024. 
Föreningen höll sitt årsmöte den 7 maj 2024 på Riksarkivet i Stockholm. Vid mötet 

fanns möjligheten att delta digitalt. Förhandlingarna leddes av Sivert Gustafsson. 

Årsmötets val av ordförande, styrelseledamöter, suppleanter, revisorer, revisors-

suppleant samt valberedning utföll enligt följande: 
 

http://www.nla.nu/


www.nla.nu 

 

2 
 

ordförande ledamöter 

Anastasia Pettersson, ArkivIT AB (mandattid till årsmötet 2025) 

 

Niko Fastman, Kompetensinstitutet (mandattid till årsmötet 2025)  

Magnus Geber, Riksarkivet (mandattid till årsmötet 2026) 
Anders Gidlöf, Riksantikvarieämbetet (mandattid till årsmötet 2025) 
Theo Erbenius, Folkrörelsearkivet för Uppsala län (mandattid till årsmötet 
2026) 

Eva Ölund, Bjästa (mandattid till årsmötet 2025) 
Håkan Gustafsson, Roslagsvatten, (mandattid till årsmötet 2027) 
Gisela Fabschitz Buhre, Lejonfastigheter (mandattid till årsmötet 2027) 
Daniel Rese, Jämtkraft (mandattid till årsmötet 2027) 
Martina Engsjö-Lindgren, Arbetsförmedlingen (mandattid till årsmötet 2026) 
 

 

suppleanter  

Mats Andreasen, Göteborgs stad (mandattid till årsmötet 2025) 

Åsa Hestner-Blomqvist, Strängnäs (mandattid till årsmötet 2025)  
 

revisorer  

Sivert Gustafsson, Karlskoga (mandattid till årsmötet 2025) 
Lars Lundqvist, Stockholm (mandattid till årsmötet 2025) 

 

revisorssuppleant 

Bengt Pettersson, Swedbank (mandattid till årsmötet 2025) 
 

valberedning  
Per Israelsson, Vattenfall Business Services Nordic AB (sammankallande) 

Jonas Dahlberg, Centrum för Näringslivshistoria
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Inga motioner eller förslag hade inkommit från styrelsen eller medlemmarna. 

 

Vid konstituerande styrelsemöte valdes Magnus Geber till vice ordförande och Anders 
Gidlöf till sekreterare. Mötet valde ingen kassör men Håkan Henriksson i Örebro åtog 
sig vissa kassörsuppgifter tillsammans med Anastasia och ansågs också vara adjungerad 
till styrelsen fram till nästa årsmöte. Daniel Rese valdes till utbildningsansvarig i NLA. 

 

Beslutades i det konstituerade mötet att ordföranden tecknar föreningens firma och 
bankkonton 

 
 

Medlemsavgift 

Medlemsavgiften har för verksamhetsåret 2023 varit 1000 kr för företagsmedlemmar, 

350 kr för personliga medlemmar samt 100 kr för studenter i arkivvetenskap. 

Årsmötet beslutade att medlemsavgifterna skall vara oförändrade för verksamhetsåret 

2024 

 

Styrelsesammanträden och verksamhetsplanering 
Styrelsen har under verksamhetsåret haft 8 sammanträden: den 22 februari, 7 mars, 4 
april, 7 maj (konstituerande), 19 juni, 28 augusti, 13 november samt 6 december. Tre 
styrelsemöten, mars, maj och december ordnades som fysiska sammankomster medan 
övriga var digitala. Vid samtliga fysiska möten har alternativet funnits att delta digitalt. 
 

Publikationer 

Antalet sålda böcker under 2024 var följande:  

Digitalisera rätt 
Gallra rätt 

53 st 
9 st 

E-arkivera rätt 24 st 
Informationssäkerhet – hur gör man? 28 st 
När arkiven flyttar hemifrån 2 st 

 

 

Medlemmar 

Vid årsskiftet 2024/2025 hade NLA 83 medlemmar varav 30 var företagsmedlemmar, 

50 personliga medlemmar och 3 studentmedlemmar. Efter många år av stadig 

tillströmning medlemmar befinner sig föreningen nu  i en nedåtgående spiral när det gäller 

rekrytering av nya medlemmar, något som engagerat styrelsen som bl.a. tagit fram ett utkast till 

medlemsenkät  
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  Seminarier och arrangemang 
Webbplatsen informationsforvaltning.com presenterades i ett möte med Svenska 
Arkivförbundet den 7 mars. 
 

NLA utlyste ett seminarium med författarna till boken Digitalisera rätt. Evenemanget 

som skulle ägt rum 8 november fick emellertid ställas in p.g.a. få anmälningar 

 

Remisser 
NLA besvarade i april den remiss från Riksarkivet som behandlade nytt förslag till 
föreskrifter (RA-FS) om behandling av personuppgifter för arkivändamål av allmänt 
intresse 
 
Arkivens dag och SASS 
NLA ingår tillsammans med Riksarkivet och andra arkivföreningar i Arkivens dag och 
i Svenska arkiv i samverkan för synlighet (SASS). Under året har Svenska 
arkivförbundet tagit över webbplatsen och den övergripande koordineringen av 
Arkivens dag. Beträffande SASS har Riksarkivet beslutat avveckla samarbetsorganet. 
Kontakten mellan arkivföreningarna och Riksarkivet kommer dock att fortsätta i 
annan form  
 

Bidragsansökan 
NLA ansökte till Riksarkivet om bidrag på 200 000 kr för att förbättra webbplatsen 
informationsforvaltning.com. Ansökan omfattade ett projekt där webbdesign, utveckling av 
funktioner, grafisk design samt framtagande av förvaltningsmodell och 
förvaltningsplan för webbplatsen, ingick. Bidragsansökan avslogs tyvärr 

 

 
Webbplats för informationsförvaltning 

Webbredaktionen har under året haft ett antal möten där mötesinnehållet till största 

delen kretsat kring dispositionen av webbinnehåll på webbplatsen, hur bloggandet ska 

fortskrida, vem som ska skriva i bloggen, vad som ska skrivas och hur det ska 

presenteras. Enstaka texter har publicerats och visst innehåll på webbplatsen har 

omdisponerats. Bl.a. har texter om informationssäkerhet fått en mer ändamålsenlig 

placering.  

En del av webbredaktionen arbetade under första halvåret 2024 särskilt med att 

utveckla texterna i manualdelen av webbplatsen. Den här manualgruppen började 

författa kompletterande texter för delar av manualen. På grund av tidsbrist och 

osäkerhet om struktur fortskred arbetet långsamt. Under sommaren och hösten 

övergick manualgruppen istället till att delta i planeringen av ett kommande större 

projekt kring manualen. 
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Manualprojekt 
NLA har under året tagit initiativ till ett manualprojekt som ersätter manualgruppens 
arbete. Manualen för informationsförvaltning ska ge metodstöd till 
informationsförvaltare och vara ett instrument för styrning, ledning och drift av 
informationsförvaltningens olika funktioner. Genom att ansluta till relevanta 
standarder och standardiserade metoder ska manualen kunna ge stöd i relativt 
komplexa arbetsuppgifter exempelvis informationsanalyser och informationsvärdering 
i samband med processutveckling samt tillämpningar i e-arkivering m.m. I projektet 
har Knowit anslutit som delfinansiär. Knowit har informationsförvaltare som 
kundgrupp för sina tjänster och produkter och har intressen i den utveckling som sker 
på området 

 
 
Bok om digitalisering – Digitalisera rätt 
Efter sommaren utgavs NLA:s nya bok Digitalisera rätt, en i raden av böcker som givits 
ut i regi av NLA. Boken som inleds av en redaktörsskrift har fyra författare som var 
och en ger sina reflektioner om de utmaningar och möjligheter för 
informationsförvaltningen som följer med digitaliseringen. Men boken ger även andra 
perspektiv på informationen, digitalisering och informationshantering i den digitala 
övergången. Boken förväntas ge ett bra och praktiskt stöd för alla som arbetar med 
arkivfrågor i företag. Ambitionen med boken, från NLA:s sida, har varit att fylla 
tomrum i litteraturen och tillgodose gemensamma behov av fortbildning. Boken som 
kostar 295 kronor för medlemmar och 445 kronor för övriga finns att beställa på 
NLA:s webb nla.nu 

 
 
Representation i andra organ 

Anders Gidlöf har varit ordinarie ledamot, på NLA:s mandat, i Stiftelsen 

Näringslivsarkivens stödfond (NAS). Theo Erbenius har fungerat som ersättare. 

Anastasia Pettersson och Martina Engsjö-Lindgren har representerat NLA i 

Samarbetsrådet för enskilda arkiv. 

Eva Ölund har varit engagerad i samarbetsorganet Arkivens Dag 

Gisela Fabschitz Buhre har representerat NLA i styrelsen för Föreningen Svensk 

Arkivtidskrift som utger medlemstidningen Arkiv. Eva Ölund har varit ersättare för 

Gisela. Lars Lundqvist har representerat NLA i Arkivs redaktion 
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Stockholm den 7 mars 2025 
 
 

Anastasia Pettersson 

Ordförande 
 

 
Magnus Geber Anders Gidlöf Gisela Fabschitz Buhre 

 
 
 
Eva Ölund Niko Fastman Daniel Rese 

 
 

 
Håkan Gustafsson    Theo Erbenius  Martina Engsjö-Lindgren 
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Adress 

Näringslivets Arkivråd 
c/o ArkivCentrum 
Nastagatan 11 F 
702 27 Örebro 

Hemsida 
www.nla.nu 
E-post 
nla@nla.nu 

Telefon 
019-12 01 95 
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